
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 181/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová  

DNE:  9. 3. 2021 

 
 
Vážená paní, 
 
 

Krajský soud v Brně obdržel dne 23. 2. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací: 
 
1. Kolik žádostí o přiznání nároku na bezplatnou obhajobu či obhajobu za sníženou odměnu bylo na Krajském 
soudě v Brně podáno v roce 2018? 
2. V kolika případech bylo poté přiznáno právo na obhajobu bezplatnou a v kolika za sníženou odměnu? 
3. Kolik žádostí o přiznání nároku na bezplatnou obhajobu bylo podáno v roce 2019? 
4. V kolika případech bylo poté přiznáno právo na obhajobu bezplatnou a v kolika za sníženou odměnu? 
5. Kolik žádostí o přiznání nároku na bezplatnou obhajobu bylo podáno v roce 2020? 
6. V kolika případech bylo poté přiznáno právo na obhajobu bezplatnou a v kolika za sníženou odměnu? 
7. Jaké finanční prostředky byly vynaloženy na úhradu nákladů obhajoby nemajetných obviněných v jednotlivých 
letech (tedy v letech 2018, 2019, 2020)? 
 
 

K Vaší žádosti sděluji, že soud nevede seznamy ani přehledy žádostí o bezplatnou obhajobu ve 
smyslu ust. § 33 odst. 2 tr. ř. Není tedy možné jednoduchým dotazem v informačním systému 
zjistit, kolik žádostí o bezplatnou pomoc obhájce, či za sníženou odměnu, bylo podáno. Obrátila 
jsem se proto s Vaší žádostí na vyšší soudní úřednice prvního stupně trestního úseku, které by 
mohly takové seznamy vést pro svou vlastní potřebu. Obdržela jsem přehled žádostí v řízeních 
evidovaných v senátu 61 T a 69 T, který připojuji jako přílohu. 
 

K žádosti dále dodávám, že nárok na bezplatnou pomoc obhájce či sníženou odměnu je přiznáván 
ve zcela výjimečných případech 

 
 

 
S pozdravem 
 
         
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
příloha: 
1x 


